

10 sierpnia 2015



Kadrówka coraz bliżej Kielc

Mieszkańcy Chęcín we wtorek, 11 sierpnia 2015 roku, powitają około 250 uczestników 50. Marszu Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej, którzy podążają z Krakowa do Kielc śladem strzelców Józefa Piłsudskiego. W środę natomiast marsz uroczystie zakończy się w Kielcach. Patronat nad wydarzeniem sprawuje marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Kadrówka wyruszyła z Krakowa w czwartek, 6 sierpnia, a w sobotę przekroczyła granice województwa świętokrzyskiego. Dziś (poniedziałek) uczestnicy marszu cały dzień spędzają w Choinach nad Nidą, gdzie odbywają się turnieje sportowe i strzeleckie, pokazy sprawnościowe, konkursy i zawody.

We wtorek, 11 sierpnia, o godz. 12.30 Kadrówka uroczystie wkroczy na Rynek w Chęcinach, a w środę w południe dotrze do granic Kielc. Uczestnicy marszu przejdą ulicami Husarską i ks. Piotra Ściegiennego na cmentarz wojskowy, by złożyć kwiaty na grobach poległych legionistów i żołnierzy wojny polsko-bolszewickiej. Będą również uczestniczyć w poświęceniu ronda im. gen. Antoniego Hedy „Szarego”. Następnie złożą kwiaty pod pomnikiem Czwórki Legionowej i przemaszerują ulicami Jana Pawła II, Czerwonego Krzyża, Wesołą i Mickiewicza na plac Wolności, gdzie przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego o godz. 14 z udziałem władz państwowych, samorządowych i wojskowych rozpoczną się uroczystości powitania Kadrówki przez mieszkańców Kielc; zostaną też wręczone odznaki marszowe, medale oraz dyplomy. O godz. 15.00 Kadrówka przemaszeruje na plac przed Pałacem Biskupów Krakowskich, gdzie w 1914 r. znajdowała się kwatera Józefa Piłsudskiego i jego sztabu. Tam nastąpi uroczyste zakończenie i rozwiązanie marszu.

Marsze Kadrówki odbywają się na pamiątkę przejścia tą trasą I Kompanii Kadrowej, która 6 sierpnia 1914 roku na rozkaz Józefa Piłsudskiego wyruszyła z krakowskich Oleandrów. Strzelcy obalili wówczas słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcina, dotarli 12 sierpnia do Kielc. I Kadrowa dała początek Legionom Polskim, które w latach I wojny światowej przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku.

Szczegółowe informacje o Marszu „Kadrówki” i jego program znajdują się na stronie internetowej polska-organizacja-wojskowa.pl.

Fot.: st. plut. ZS Michał Andrzej Rybak

oficer prasowy Marszu



